
   

    

   

      

          

   

      

     

 

         

 

       

      

 

         

         

        

            

      

        

      

       

    

  

   

     

          

     

      

       

        

     

Zarządzenie nr 5/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 2.01.2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku, stanowiącym załącznik do Zarządzenia Rektora nr 77/2022 z 

dnia 13.09.2022 r. 

na podstawie § 8 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Przekształca się poprzez połączenie Dział Spraw Pracowniczych i Dział Płac, tworząc Dział 

Spraw Pracowniczych. 

2. Dział Spraw Pracowniczych przejmuje dotychczasowe zadania Działu Płac. 

3. Tworzy się Stanowisko ds. Rozwoju Infrastruktury. 

§ 2 

Zmienia się treść Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 77/2022 z dnia 13.09.2022 r., w taki sposób, że: 

1) w § 39 skreśla się ust. 4 pkt. 3; 

2) w § 49 po dotychczasowej treści dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W zakresie spraw płacowych: 

1) przygotowywanie i sporządzanie list wynagrodzeń pracownikom Uczelni oraz osobom 

niebędącym pracownikami Uczelni z tytułu umów cywilnoprawnych, 

2) dokonywanie potrąceń obowiązkowych i dobrowolnych na listach wynagrodzeń, 

3) przygotowywanie danych do przelewów: 

− z tytułu wynagrodzeń pracowników, 

− z tytułu potrąceń dokonywanych na listach płac; 

4) naliczanie i wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 

5) zgłaszanie do ubezpieczenia i wyrejestrowywanie z ubezpieczenia osób z tytułu 

zawartych umów cywilno-prawnych, studentów i doktorantów powyżej 26 roku życia 

oraz członków ich rodzin z określeniem wysokości składek zdrowotnych, 

6) prowadzenie rozliczeń z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i Urzędem Skarbowym, 

7) rozliczanie zgodnie z ogólnie obowiązującymi przepisami w zakresie ubezpieczeń 

społecznych i podatku dochodowego od osób fizycznych 



       

  

      

       

    

        

    

        

       

  

      

        

        

  

      

 

         

 

     

 

  

       

      

  

    

  

      

  

      

        

    

       

      

 

z uwzględnieniem przepisów w zakresie podwójnego opodatkowania i zwolnienie 

z obowiązku oskładkowania wynagrodzenia, 

8) naliczanie wynagrodzeń obcokrajowcom w walutach obcych, 

9) sporządzanie list refundacji i list wypłat wynagrodzeń pracownikom Uczelni 

pracującym na rzecz programów unijnych, 

10) pełna obsługa pracowników mających status rezydenta w ramach środków 

przeznaczonych przez Ministerstwo Zdrowia, 

11) sporządzanie rocznej informacji o uzyskanych przychodach ze stosunku pracy 

z tytułu korzystania z praw autorskich nauczycieli akademickich zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, 

12) wystawianie pracownikom i byłym pracownikom oraz organowi rentowemu 

zaświadczeń o wysokości wynagrodzeń oraz zaświadczeń o zatrudnieniu 

i wynagrodzeniu tzw. Rp7, niezbędnego do ustalenia prawa do świadczeń 

z ubezpieczenia społecznego, 

13) współpraca w naliczaniu i rozliczaniu wynagrodzeń z poszczególnymi działami 

Uczelni, 

14) planowanie osobowego i bezosobowego funduszu płac oraz bieżąca kontrola 

i analiza wykonania.”; 

3) dodaje się § 67a o następującym brzmieniu: 

„STANOWISKO DS. ROZWOJU INFRASTRUKTURY 

§ 67a 

Do podstawowych zadań Stanowiska Ds. Rozwoju Infrastruktury należy: 

1) współpraca z jednostkami organizacyjnymi w zakresie sporządzania planów 

inwestycyjnych Uczelni, 

2) współpraca z jednostkami organizacyjnymi w zakresie realizacji inwestycji 

dydaktycznych i naukowo-badawczych, 

3) współpraca ze szpitalami klinicznymi w zakresie sporządzania planów 

inwestycyjnych szpitali, 

4) współpraca ze szpitalami klinicznymi w zakresie realizacji inwestycji klinicznych, 

5) identyfikowanie zagrożeń i ryzyk związanych z realizacją zadań i niezwłoczne 

informowanie o nich Kanclerza, 

6) monitorowanie źródeł finansowania i upowszechnianie informacji o możliwości 

korzystania ze środków budżetowych przez jednostki organizacyjne Uczelni i szpitale 

kliniczne, 



        

       

      

         

 

    

    

     

        

        

 

     

    

    

        

 

 

          

        

  

 

                

           

  

 

   

7) wsparcie administracyjne pomysłodawców w pozyskiwaniu środków budżetowych 

na realizację przedsięwzięć przyczyniających się do rozwoju Uczelni, 

8) gromadzenie i przetwarzanie informacji dotyczących prowadzonych zadań 

inwestycyjnych Uczelni i szpitali klinicznych na potrzeby planów, sprawozdań 

i raportów.”; 

4) skreśla się § 77; 

5) w załączniku nr 3: 

− skreśla się Dział Płac, 

− w pionie Kanclerza dodaje się Stanowisko ds. Rozwoju Infrastruktury 

załącznik w zmienionym brzmieniu stanowi załącznik do tekstu jednolitego Regulaminu 

Organizacyjnego; 

6) w załączniku nr 4: 

− skreśla się Dział Płac, 

− Stanowisko ds. Rozwoju Infrastruktury 

załącznik w zmienionym brzmieniu stanowi załącznik do tekstu jednolitego Regulaminu 

Organizacyjnego. 

§ 3 

Mając na uwadze dotychczasowe zmiany, wprowadza się tekst jednolity Regulaminu 

Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, stanowiący załącznik do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, przy czym § 1 ust 3 wchodzi w życie z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2023, natomiast § 1 ust. 1-2 z mocą obowiązującą od 6 stycznia 

2023 r. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

